明治安田生命保険相互会社からの寄附金について

明治安田生命保険相互会社が実施する「私の地元応援募金」の一部を「暮らし潤いさが

みはら寄附金」として寄附いただいたことから、この度、寄附に係る目録の受領を実施い

たします。なお、今回の寄附金は、高齢者福祉に関する事業に活用させていただく予定で

す。

１ 日時

  令和５年１１月３０日（木） 午後１時５０分から

２ 場所

  市役所本庁舎 本館２階 第１特別会議室

３ 出席者

  明治安田生命保険相互会社 町田支社長 小針宏之 様

  相模原市長 本村賢太郎

４ 寄附金額

  １，３８３，０００円

５ その他

本市と明治安田生命保険相互会社は、令和２年９月締結の包括連携協定を契機に、地

域活性化や市民サービスの向上に向けた取組を進めています。

明治安田生命保険相互会社が実施している「私の地元応援募金」は、同社の従業員が出

身地や居住地等のゆかりのある地域を指定して行う募金に、同社の拠出寄附を上乗せし

たものであり、これまで令和２年度から毎年度、御寄附いただいています。

令和５年１１月２７日

相模原市発表資料

問合せ先

市長公室 経営監理課

電話 ０４２－７６９－９２４０(直通)